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休日・夜間のお医者さん

1月 医療機関名 薬局名

医療機関名 薬局名

１日（木）
２日（金）
３日（土）
４日（日）
11日（日）
12日（月）
18日（日）

25日（日）

 
さくら調剤薬局

コスモ調剤薬局中央通り店

コスモ調剤薬局東部台店
みはる調剤薬局
すず薬局船引店/
コスモ調剤薬局船引店

☎0247-72-3181
☎0247-62-3131
☎0247-62-2630
☎0247-81-2662
☎0247-72-3212
☎0247-81-2580
☎0247-61-2777

☎0247-82-0137

【休日】

2月

公立小野町地方綜合病院
三春病院
石川医院
中央通りクリニックやない
かみや内科クリニック
東部台こどもクリニック
せんざき医院

船引クリニック

 
げんじろう調剤薬局船引店
ヤナイ調剤薬局

1日（日）
8日（日）
11日（水）

☎0247-72-2500
☎0247-81-1222
☎0247-72-2183

さいとう医院
まつえ整形外科
石塚医院

★受診する際は、事前に必ず電話をしてから受診してください。

医師、看護師、または
　　　保健師が案内します

12月号アンケート結果

【調査期間】11月27日～12月10日
2025年一番印象に残っ

ていること
わたしの２０２５

りょうさん
　3月に行った静
岡、山梨、群馬、栃
木旅行の中で、初め
て実際に見た富士
山が強く印象に残っ
てます。

HITOMI さん
　孫悟空が食べたと
いわれている、蟠桃（ば
んとう）と言う桃を見つ
けました。栽培が難しく
なかなか作っていないと
の事です。写真ではわ
かりずらいですが平べっ
たい桃です。

りんごしゃさん
　出費が多い年だなと。

ゆかりんさん
　思いがけず、猫ちゃんをいただいたことかな

さとちゃんさん
　親しい仲間と北海道
の旅をした事。パークゴ
ルフの仲間と10日間
パークゴルフと観光をし
てきました。一生の思い
出になりました。

河口湖から観る富士山

蟠桃みーつけた
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わたしも午
うま

年～
「うま」くいく！

　三春町では、令和８年の新年を祝し、新年交礼
会を次のとおり開催します。町民の皆さんもご参
加いただけますので、ぜひ、お誘いあわせのうえご
来場ください。
■時 １月４日（日）午後１時30分（開場：午後１時）
■所 三春交流館「まほら」
■対 町民および関係団体
■内 新年のご挨拶、交流会など

令和８年三春町新年交礼会
～新年を皆で祝いましょう～


