



休日・夜間のお医者さん

★受診する際は、事前に必ず電話をしてから受診してください。

【休日】

1月	医療機関名	薬局名
1日(木)	公立小野町地方総合病院 ☎0247-72-3181	
2日(金)	三春病院 ☎0247-62-3131	さくら調剤薬局
3日(土)	石川医院 ☎0247-62-2630	
4日(日)	中央通りクリニックやない ☎0247-81-2662	コスモ調剤薬局中央通り店
11日(日)	かみや内科クリニック ☎0247-72-3212	
12日(月)	東部台こどもクリニック ☎0247-81-2580	コスモ調剤薬局東部台店
18日(日)	せんざき医院 ☎0247-61-2777	みはる調剤薬局
25日(日)	船引クリニック ☎0247-82-0137	すず薬局船引店/ コスモ調剤薬局船引店

2月	医療機関名	薬局名
1日(日)	さいとう医院 ☎0247-72-2500	
8日(日)	まつえ整形外科 ☎0247-81-1222	げんじろう調剤薬局船引店
11日(水)	石塚医院 ☎0247-72-2183	ヤナイ調剤薬局

病院に行こうか、救急車を呼ぼうか迷つたら



医師、看護師、または保健師が案内します

【15歳以上の方についての相談】

#7119

IP電話・PHSからの場合 024-524-3020

対応時間 24時間

【15歳未満の子どもの相談】

#8000

ダイヤル回線からの場合 024-521-3790

対応時間 19:00~翌8:00

症状が比較的軽い方は以下の機関をご利用ください

休日 休日 当番医

診療日 日曜・祝日
診療時間 9:00~18:00
※医療機関によっては9:00~17:00

医療機関 町広報紙「夜間・休日のお医者さん」欄をご確認ください

都山市休日夜間急病センター

診療日 毎夜間(1/1除く)
診療時間 19:00~22:00
診療科目 小児科・内科

電話番号 024-934-5656 [受診前要連絡]

住所 都山市上龜田1-1 [都山ピッグハート内]

田村地方夜間診療所

診療日 月~金(祝日除く)
診療時間 19:30~21:00 [受付 20:30終了]

電話番号 0247-81-2233 [受診前要連絡]

住所 田村市船引町船引漁次郎 68-2

12月号アンケート結果 わたしの2025 2025年一番印象に残っていること

【調査期間】11月27日～12月10日

HITOMIさん

孫悟空が食べたいわされている、蟠桃(ばんどう)と言ふ桃を見つけました。栽培が難しくなかなか作ってないとのことです。写真ではわかりやすいですが平べつ太い桃です。



蟠桃み一つけた

ゆかりんさん

思いがけず、猫ちゃんをいただいたことがな

りんごしゃさん

出費が多い年だな。

りょうさん

3月に行つ冴静岡、山梨、群馬、栃木旅行の中で、初めて実際に見つ富士山が強く印象に残っています。



河口湖から観る富士山

さとちゃんさん

親しい仲間と北海道の旅をした事。パークゴルフの仲間と10日間パークゴルフと観光をしてきました。一生の思い出になりました。



北海道、輪厚国際パークゴルフ場でこれから頑張るぞ!

令和8年三春町新年交礼会 ～新年を皆で祝いましょう～

三春町では、令和8年の新年を祝し、新年交礼会を次のとおり開催します。町民の皆さんもご参加いただけますので、ぜひ、お誘いあわせのうえご来場ください。

時 1月4日(日)午後1時30分(開場:午後1時)

所 三春交流館「まほら」

対 町民および関係団体

内 新年のご挨拶、交流会など

わたしも午年～
「うま」いく!



- ◎ボランティア 生長の家福島県教化部 増子忠一(山田)
- ◎寄附 國分シヅ子(新町) ティアレポエラユミフラ教室
- ・三春町赤十字奉仕隊 齋藤キミ子(南町)

【三春町社会福祉協議会へ】

(令和7年11月9日～
令和7年12月8日)
(敬称略・順不同)

寄附・ボランティアしていただいた方々